НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв шестой – заседание двадцать второе)

Р Е Ш Е Н И Е

 24.04.2020                                         р.п. Дмитриевка                                      № 226

О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета
 народных депутатов от 19.12.2019 №175 «О бюджете Никифоровского района
 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

         Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета народных
депутатов «О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета
народных депутатов от 19.12.2019 №175 «О бюджете Никифоровского района на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов», внесенный главой района, учитывая
заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике,
муниципальной собственности и социальным вопросам, руководствуясь статьей 26
Устава Никифоровского района,

         Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от
19.12.2019 №175 «О бюджете Никифоровского района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) в приложение 5:

 строки:

«Администрация
Никифоровского
района Тамбовской
области

801     26783,3 22410,6 19423,9»

«НАЦИОНАЛЬНИЯ
ЭКОНОМИКА

801 04    4243,3 4384,8 4535,7»

«Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

801 04 09   3688,8 3830,3 3981,2»

2

«Муниципальная
программа «Развитие
транспортной системы
и дорожного хозяйства
Никифоровского
района»

801 04 09 04 0 00 00000  3638,8 3780,3 3931,2»

«Подпрограмма
Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог»

801 04 09 04 1 00 00000  3638,8 3780,3

3931,2»

«Основное
мероприятие
«Содержание и
развитие сети
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения»

801 04 09 04 1 01 00000  3638,8 3780,3

3931,2»

   «СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

801 10    1718,7 816,9 816,9»

   «Социальное
обеспечение населения

801 10 03   1718,7 816,9 816,»

«Муниципальная
программа
"Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами граждан
Никифоровского
района"

801 10 03 08 0 00 00000  1401,8 500,0 500,0»

«Подпрограмма
"Молодежи -
доступное жилье"

801 10 03 08 1 00 00000  1401,8 500,0 500,0»

«Основное
мероприятие
"Обеспечение жильем
отдельных семей"

801 10 03 08 1 01 00000  1401,8 500 500»

«Реализация
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

801 10 03 08 1 01 L4970  1401,8 500 500»

3

«Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат

801 10 03 08 1 01 L4970 320 1401,8 500 500»

«Финансовое
управление
администрации
Никифоровского
района Тамбовской
области

811     247 122,4 253 388,8 256 922,7»

   «ОБРАЗОВАНИЕ 811 07    172 240,3 174 463,0 172 614,6»
«Общее образование 811 07 02   107 120,2 109 577,5 107 508,1»
«Муниципальная
программа «Развитие
образования
Никифоровского
района»

811 07 02 06 0 00 00000  106811,7 109269,0 107199,6»

«Подпрограмма
«Развитие общего и
дополнительного
образования»

811 07 02 06 2 00 00000  105711,4 108345,1 106156,5»

«КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

811 08    29 755,6 31 109,6 32 892,3»

«Культура 811 08 01   29 755,6 31 109,6 32 892,3»
«Муниципальная
программа
Никифоровского
района "Развитие
культуры"

811 08 01 07 0 00 00000  29 701,7 31 065,7 32 848,4»

«Подпрограмма
"Народное творчество"

811 08 01 07 2 00 00000  14 931,1 15 657,4 16 842,9»

«Основное
мероприятие
"Сохранение и
развитие традиционной
народной культуры.
Нематериального
культурного наследия
района"

811 08 01 07 2 01 00000  14 931,1 15 657,4 16 842,9»

4

 изложить в следующей редакции:

«Администрация
Никифоровского
района Тамбовской
области

801     26778,5 22410,6 19423,9»;

«НАЦИОНАЛЬНИЯ
ЭКОНОМИКА

801 04    4259,3 4384,8 4535,7»;

«Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

801 04 09   3704,8 3830,3 3981,2»;

«Муниципальная
программа «Развитие
транспортной системы
и дорожного хозяйства
Никифоровского
района»

801 04 09 04 0 00 00000  3654,8 3780,3 3931,2»;

«Подпрограмма
Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог»

801 04 09 04 1 00 00000  3654,8 3780,3

3931,2»;

«Основное
мероприятие
«Содержание и
развитие сети
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения»

801 04 09 04 1 01 00000  3654,8 3780,3

3931,2»;

  «СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

801 10    1697,9 816,9 816,9»;

   «Социальное
обеспечение населения

801 10 03   1697,9 816,9 816,9»;

«Муниципальная
программа
"Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами граждан
Никифоровского
района"

801 10 03 08 0 00 00000  1381,0 500,0 500,0»;

5

«Подпрограмма
"Молодежи -
доступное жилье"

801 10 03 08 1 00 00000  1381,0 500,0 500,0»;

«Основное
мероприятие
"Обеспечение жильем
отдельных семей"

801 10 03 08 1 01 00000  1381,0 500 500»;

«Реализация
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

801 10 03 08 1 01 L4970  1381,0 500 500»;

«Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат

801 10 03 08 1 01 L4970 320 1381,0 500 500»;

«Финансовое
управление
администрации
Никифоровского
района Тамбовской
области

811     247 127,2 253 388,8 256 922,7»;

«ОБРАЗОВАНИЕ 811 07    172 242,2 174 463,0 172 614,6»;
«Общее образование 811 07 02   107 122,1 109 577,5 107 508,1»;
«Муниципальная
программа «Развитие
образования
Никифоровского
района»

811 07 02 06 0 00 00000  106813,6 109269,0 107199,6»;

«Подпрограмма
«Развитие общего и
дополнительного
образования»

811 07 02 06 2 00 00000  105713,3 108345,1 106156,5»;

«КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

811 08    29 758,5 31 109,6 32 892,3»;

«Культура 811 08 01   29 758,5 31 109,6 32 892,3»;
«Муниципальная
программа
Никифоровского
района "Развитие
культуры"

811 08 01 07 0 00 00000  29 704,6 31 065,7 32 848,4»;

6

«Подпрограмма
"Народное творчество"

811 08 01 07 2 00 00000  14 934,0 15 657,4 16 842,9»;

«Основное
мероприятие
"Сохранение и
развитие традиционной
народной культуры.
Нематериального
культурного наследия
района"

811 08 01 07 2 01 00000  14 934,0 15 657,4 16 842,9»;

 после строки:

«Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

801 04 09 04 1 01 81100 240 3 628,8 3 770,3 3 921,2»

 дополнить строками следующего содержания:

«Ремонт, капитальный
ремонт автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения"

801 04 09 04 1 01 S7010  16,0 0,0 0,0»;

«Иные закупки
товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

801 04 09 04 1 01 S7010 240 16,0 0,0 0,0»;

 после строки:

«Субсидии бюджетным
учреждениям

811 07 02 06 2 05 N6780 610 845,8 845,8 845,8»

 дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие
федеральный проект
«Современная школа»

811 07 02 06 2 E1 00000  1,9 0,0 0,0»;

7

«Создание центров
образования цифрового
и гуманитарного
профилей

811 07 02 06 2 E1 S1690  1,9 0,0 0,0»;

«Субсидии бюджетным
учреждениям

811 07 02 06 2 E1 S1690 610 1,9 0,0 0,0»;

 после строки:

«Субсидии бюджетным
учреждениям

811 08 01 07 2 01 81381 610 10 151,6 10809,1 11 929,6»

 дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов
культуры в населенных
пунктах с числом
жителей до 50 тысяч
человек

811 08 01 07 2 01 L4670  2,9 0,0 0,0»;

«Субсидии бюджетным
учреждениям

811 08 01 07 2 01 L4670 610 2,9 0,0 0,0».

2) в приложение 6:

 строки:

«НАЦИОНАЛЬНИЯ
ЭКОНОМИКА

04    4277,8 4419,3 4570,2»

«Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09   3688,8 3830,3 3981,2»

«Муниципальная
программа «Развитие
транспортной системы и
дорожного хозяйства
Никифоровского района»

04 09 04 0 00 00000  3638,8 3780,3 3931,2»

 «Подпрограмма
Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог»

04 09 04 1 00 00000  3638,8 3780,3 3931,2»

8

«Основное мероприятие
«Содержание и развитие
сети автомобильных дорог
общего пользования
местного значения»

04 09 04 1 01 00000  3638,8 3780,3 3931,2»

«ОБРАЗОВАНИЕ 07    172 250,3 174 473,0 172 624,6»
     «Общее образование 07 02   107 130,2 109 587,5 107 518,1»

«Муниципальная
программа «Развитие
образования
Никифоровского района»

07 02 06 0 00 00000  106821,7 109279,0 107209,6»

«Подпрограмма «Развитие
общего и дополнительного
образования»

07 02 06 2 00 00000  105721,4 108355,1 106166,5»

«КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08    29 755,6 31 109,6 32 892,3»

     «Культура 08 01   29 755,6 31 109,6 32 892,3»
«Муниципальная
программа
Никифоровского района
"Развитие культуры"

08 01 07 0 00 00000  29 701,7 31 065,7 32 848,4»

«Подпрограмма "Народное
творчество"

08 01 07 2 00 00000  14 931,1 15 657,4 16 842,9»

«Основное мероприятие
"Сохранение и развитие
традиционной народной
культуры.
Нематериального
культурного наследия
района"

08 01 07 2 01 00000  14 931,1 15 657,4 16 842,9»

«СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

10    17512,3 16610,5 16610,5»

«Социальное обеспечение
населения

10 03   13179,2 12277,4 12277,4»

«Муниципальная
программа "Обеспечение
доступным и комфортным
жильем и коммунальными
услугами граждан
Никифоровского района"

10 03 08 0 00 00000  1401,8 500,0 500,0»

9

«Подпрограмма
"Молодежи - доступное
жилье"

10 03 08 1 00 00000  1401,8 500,0 500,0»

«Основное мероприятие
"Обеспечение жильем
отдельных семей"

10 03 08 1 01 00000  1401,8 500,0 500,0»

«Реализация мероприятий
по обеспечению жильем
молодых семей

10 03 08 1 01 L4970  1401,8 500,0 500,0»

«Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных нормативных
социальных выплат

10 03 08 1 01 L4970 320 1401,8 500,0 500,0»

 изложить в следующей редакции:

«НАЦИОНАЛЬНИЯ
ЭКОНОМИКА

04    4293,8 4419,3 4570,2»;

«Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09   3704,8 3830,3 3981,2»;

«Муниципальная
программа «Развитие
транспортной системы и
дорожного хозяйства
Никифоровского района»

04 09 04 0 00 00000  3654,8 3780,3 3931,2»;

«Подпрограмма
Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог»

04 09 04 1 00 00000  3654,8 3780,3 3931,2»;

«Основное мероприятие
«Содержание и развитие
сети автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения»

04 09 04 1 01 00000  3654,8 3780,3 3931,2»;

«ОБРАЗОВАНИЕ 07    172 252,2 174 473,0 172 624,6»;
     «Общее образование 07 02   107 132,1 109 587,5 107 518,1»;

10

«Муниципальная
программа «Развитие
образования
Никифоровского района»

07 02 06 0 00 00000  106823,6 109279,0 107209,6»;

«Подпрограмма
«Развитие общего и
дополнительного
образования»

07 02 06 2 00 00000  105723,3 108355,1 106166,5»;

«КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08    29 758,5 31 109,6 32 892,3»;

     «Культура 08 01   29 758,5 31 109,6 32 892,3»;
«Муниципальная
программа
Никифоровского района
"Развитие культуры"

08 01 07 0 00 00000  29 704,6 31 065,7 32 848,4»;

«Подпрограмма
"Народное творчество"

08 01 07 2 00 00000  14 934,0 15 657,4 16 842,9»;

«Основное мероприятие
"Сохранение и развитие
традиционной народной
культуры.
Нематериального
культурного наследия
района"

08 01 07 2 01 00000  14 934,0 15 657,4 16 842,9»;

«СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

10    17491,5 16610,5 16610,5»;

«Социальное
обеспечение населения

10 03   13158,4 12277,4 12277,4»;

«Муниципальная
программа "Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами граждан
Никифоровского района"

10 03 08 0 00 00000  1381,0 500,0 500,0»;

«Подпрограмма
"Молодежи - доступное
жилье"

10 03 08 1 00 00000  1381,0 500,0 500,0»;

«Основное мероприятие
"Обеспечение жильем
отдельных семей"

10 03 08 1 01 00000  1381,0 500,0 500,0»;

11

«Реализация
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей

10 03 08 1 01 L4970  1381,0 500,0 500,0»;

«Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных нормативных
социальных выплат

10 03 08 1 01 L4970 320 1381,0 500,0 500,0»;

 после строки:

«Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 09 04 1 01 81100 240 3 628,8 3 770,3 3 921,2»

 дополнить строками следующего содержания:

«Ремонт, капитальный
ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения"

04 09 04 1 01 S7010  16,0 0,0 0,0»;

«Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 09 04 1 01 S7010 240 16,0 0,0 0,0»;

после строки:

«Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 06 2 05 N6780 610 845,8 845,8 845,8»

 дополнить строками следующего содержания:

Основное мероприятие
федеральный проект
«Современная школа»

07 02 06 2 E1 00000  1,9 0,0 0,0»;

«Создание центров
образования цифрового и
гуманитарного профилей

07 02 06 2 E1 S1690  1,9 0,0 0,0»;

12

«Субсидии бюджетным
учреждениям

07 02 06 2 E1 S1690 610 1,9 0,0 0,0»;

 после строки:

«Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 07 2 01 81381 610 10 151,6 10 809,1  11 929,6»

 дополнить строками следующего содержания:

 «Обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов
культуры в населенных
пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек

08 01 07 2 01 L4670  2,9 0,0 0,0»;

«Субсидии бюджетным
учреждениям

08 01 07 2 01 L4670 610 2,9 0,0 0,0».

3) в приложение 7:

 строки:

«Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы и дорожного хозяйства
Никифоровского района"

04 0 00 00000  4 159,5 4 301,0 4 451,9»

«Подпрограмма
"Совершенствование и развитие
сети автомобильных дорог"

04 1 00 00000  3 638,8 3 780,3 3 931,2»

«Основное мероприятие
"Содержание и развитие сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения"

04 1 01 00000  3 638,8 3 780,3 3 931,2»

«Муниципальная программа
"Развитие образования
Никифоровского района"

06 0 00 00000  180490,9 182826,9 180971,5»

«Подпрограмма «Развитие
общего и дополнительного
образования»

06 2 00 00000  115691,3 118312,3 116155,5»

13

«Муниципальная программа
Никифоровского района
"Развитие культуры"

07 0 00 00000  39 091,0 40 461,7 42 251,4»

«Подпрограмма "Народное
творчество"

07 2 00 00000  14 931,1 15 657,4 16 842,9»

«Основное мероприятие
"Сохранение и развитие
традиционной народной
культуры. Нематериального
культурного наследия района"

07 2 01 00000  14 931,1 15 657,4 16 842,9»

«Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан Никифоровского
района"

08 0 00 00000  1 401,8 500,0 500,0»

«Подпрограмма "Молодежи -
доступное жилье"

08 1 00 00000  1 401,8 500,0 500,0»

«Основное мероприятие
"Обеспечение жильем отдельных
семей"

08 1 01 00000  1 401,8 500,0 500,0»

«Реализация мероприятий по
обеспечению жильем молодых
семей

08 1 01 L4970  1 401,8 500,0 500,0»

«Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

08 1 01 L4970 320 1 401,8 500,0 500,0»

 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа
"Развитие транспортной системы
и дорожного хозяйства
Никифоровского района"

04 0 00 00000  4 175,5 4 301,0 4 451,9»;

«Подпрограмма "Совершенствование
и развитие сети автомобильных
дорог"

04 1 00 00000  3 654,8 3 780,3 3 931,2»;

«Основное мероприятие
"Содержание и развитие сети
автомобильных дорог общего
пользования местного значения"

04 1 01 00000  3 654,8 3 780,3 3 931,2»;

14

«Муниципальная программа
"Развитие образования
Никифоровского района"

06 0 00 00000  180492,8 182826,9 180971,5»;

«Подпрограмма «Развитие общего и
дополнительного образования»

06 2 00 00000  115693,2 118312,3 116155,5»;

«Муниципальная программа
Никифоровского района "Развитие
культуры"

07 0 00 00000  39 093,9 40 461,7 42 251,4»;

     «Подпрограмма "Народное
творчество"

07 2 00 00000  14 934,0 15 657,4 16 842,9»;

«Основное мероприятие
"Сохранение и развитие
традиционной народной культуры.
Нематериального культурного
наследия района"

07 2 01 00000  14 934,0 15 657,4 16 842,9»;

«Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан Никифоровского района"

08 0 00 00000  1 381,0 500,0 500,0»;

«Подпрограмма "Молодежи -
доступное жилье"

08 1 00 00000  1 381,0 500,0 500,0»;

«Основное мероприятие
"Обеспечение жильем отдельных
семей"

08 1 01 00000  1 381,0 500,0 500,0»;

«Реализация мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей

08 1 01 L4970  1 381,0 500,0 500,0»;

«Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

08 1 01 L4970 320 1 381,0 500,0 500,0»;

 после строки:

«Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

04 1 01 81100 240 3 628,8 3 770,3 3 921,2»

15

 дополнить строками следующего содержания:

«Ремонт, капитальный ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

04 1 01 S7010  16,0 0,0 0,0»;

«Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

04 1 01 S7010 240 16,0 0,0 0,0»;

 после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям06 2 05 N6780 610 845,8 845,8 845,8»

 дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие
федеральный проект «Современная
школа»

06 2 E1 00000  1,9 0,0 0,0»;

«Создание центров образования
цифрового и гуманитарного
профилей

06 2 E1 S1690 1,9 0,0 0,0»;

«Субсидии бюджетным учреждениям06 2 E1 S1690 610 1,9 0,0 0,0»;

 после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 81381 610 10151,6 10809,1 11929,6»

 дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы
домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50
тысяч человек

07 2 01 L4670  2,9 0,0 0,0»;

«Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 L4670 610 2,9 0,0 0,0».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник
Никифоровского района» и разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.top68.ru).

16

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Никифоровского
районного Совета народных
депутатов

 __________________ А.М.Григин

Глава Никифоровского района

____________ Е.В. Голенков